PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR

CNPJ/MF 76.958.974/0001-44
FONE (43) 3151 – 1122

 “TUDO POSSO NAQUELE QUE ME FORTALECE”
FILIPENSES 4:13

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 001/2023

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, resolve,

CONVOCAR

             Os candidatos aprovados no Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2023,

homologado pelo Edital nº 20.001/2023 a comparecer na Prefeitura Municipal – Divisão de Recursos

Humanos, no período de 03/07/2023 A 07/07/2023, a fim de submeter ao processo de admissão.

CARGO: ADVOGADO – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO Nº NOME  CLASSIFICAÇÃO AMPLA
CONCORRÊNCIA

0041491 MARIA HELOISA XAVIER PEREIRA DA SILVA 01º

CARGO: MONITOR DE CRECHE – CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO Nº NOME  CLASSIFICAÇÃO AMPLA
CONCORRÊNCIA

0038799 AMANDA CAROLINE BIAZON 01º

0041999 CAROLINE GONÇALVES PIMENTA 02º

0042356 SAMUEL HENRIQUE DE ALMEIDA 03º

0041371 ISADORA MONTEIRO RODRIGUES 04º

0038763 KAMILA APARECIDA DOS SANTOS 05º

0039421 ISADORA BARRETO PATROCINIO 06º

0041730 SUZANA GABRIELY SOUZA THEODORO CARMONA 07º

0041345 DIENIFER PINHEIRO PAITAHS 08º

0041126 LEIDIANI APARECIDA PEREIRA 09º

0038768 BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA 10º

0041141 ALEXSANDRA CALIXTO 11º

0039816 JHENIFFER AP MARTINS DA SILVA 12º

0039367 DANILO PEREIRA DA SILVA 13º

0040389 STHEFANY BIANCA SOUZA DE OLIVEIRA 14º

0038566 VITÓRIA LOPES ROMEIRO 15º

0038777 LOURENA MUNHOZ ARGATI DA SILVA 16º

0039680 SUELI DOS SANTOS RODRIGUES 17º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR

CNPJ/MF 76.958.974/0001-44
FONE (43) 3151 – 1122

 “TUDO POSSO NAQUELE QUE ME FORTALECE”
FILIPENSES 4:13

0038666 MARCELO JOAQUIM DE OLIVEIRA 18º

0038703 GISELE LOPES FERREIRA DOS SANTOS 19º

0042043 PRISCILA FERNANDA DA SILVA 20º

0040106 BEATRIZ DAIANE DE ALMEIDA LUIZ 21º

0038992 LORENA FLORA NASCIMENTO 22º

0041144 ISABELLY BERTASOLI DOS SANTOS 23º

0039075 ANA JULIA DE ALMEIDA LOMEO 24º

0041140 IARA MARIA RICOLDI 25º

0039167 ANGELICA MOREIRA SANTANA 26º

0039471 JOSIANE AUGUSTA CESAR 27º

0041318 LUCINEIA BEGALLI 28º

0040387 AMANDA HELOISA JANUÁRIO DE JESUS 29º

0040685 MONICA GONÇALVES CIRQUEIRA CAMPOS 30º

0038841 ALINE MARIANO RAMOS 31º

0041168 BRUNA DOS SANTOS FERREIRA 32º

0041604 VIVIANE CRISTINA DE PAULA 33º

0041147 THAYNARA LEANDRA RICOLDI 34º

0041106 LILIAN PATRICIA BERTALOSI 35º

CARGO: MONITOR DE CRECHE – CLASSIFICAÇÃO AFRODESCENDENTE

INSCRIÇÃO Nº NOME  CLASSIFICAÇÃO
AFRODESCENDENTE

CLASSIFICAÇÃO AMPLA
CONCORRÊNCIA

0038799 AMANDA CAROLINE BIAZON 01º  01º

0041999 CAROLINE GONÇALVES PIMENTA 02º  02º

0038763 KAMILA APARECIDA DOS SANTOS 03º 05º

O candidato convocado somente será nomeado ser for julgado APTO física e mentalmente para o

exercício do cargo. Caso seja considerado inapto para exercer o cargo, não será nomeado,

perdendo automaticamente a vaga, sendo convocado o próximo habilitado da lista, obedecida

a ordem de classificação.

 Para nomeação e posse no cargo o candidato, além dos demais requisitos previstos no Edital

do concurso, deverá apresentar os seguintes documentos ORIGINAIS E CÓPIAS:

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;

b) Prova de quitação com a Justiça Eleitoral;

c) Prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;

d) Cópia do documento de Identificação;

e) Cópia do Cadastro de Pessoa Física - CPF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR

CNPJ/MF 76.958.974/0001-44
FONE (43) 3151 – 1122

 “TUDO POSSO NAQUELE QUE ME FORTALECE”
FILIPENSES 4:13

f) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do

cargo;

g) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade,

quando for requisito do cargo;

h) 01 (uma) fotografia 3X4 recente;

i) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos e CPF;

j) Certidão Negativa Criminal, expedida pela Comarca onde reside;

k) Cópia do comprovante de residência;

l) Número do PIS/PASEP;

m) Outros documentos listados no momento do ato convocatório.

n) O candidato poderá optar uma única vez pelo final de lista, devendo preencher

formulário próprio a ser requisitado no Departamento de Recursos humanos e

protocolar impreterivelmente até o dia anterior ao exame admissional. Após o exame,

não serão aceitos pedidos de final de lista.

O candidato, após a convocação, deverá comparecer ao Departamento de Recursos Humanos do

Município de Sabáudia – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data da publicação

do Edital de convocação, munido de documento de identidade original juntamente com os

documentos citados acima.

O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 30 dias do mês

de junho de 2023.

MOISES SOARES RIBEIRO
-Prefeito Municipal-